Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: quarta-feira, 8 de março de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3031Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ELLOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

LTDA; OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros,
mesas, poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do
Ceará (TJCE); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 26/2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993
e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015;
VIGÊNCIA: 07 de março de 2023 a 07 de março de 2024; DATA DA ASSINATURA:07 de março de 2023;SIGNATÁRIOS: Des.
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Celso Ribeiro dos Santos.

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
ESTANTE DE AÇO. Dimensões: 940 mm (lar(altugura)
X 350 mm (profundidade) X 2000 mm (altura).
ESTANTE METÁLICA – MARCA: ELLOS.

UNIDADE 600 R$ 500,00 R$ 300.000,00

VALOR GLOBAL LOTE 17 R$ 300.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WOOD CENTER COMÉRCIO LTDA; OBJETO:

Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas,
poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE);
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 26/2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações,
da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 07 de
março de 2023 a 07 de março de 2024; DATA DA ASSINATURA:07 de março de 2023;SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo
Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Fabiano Braulio Machado.

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 ARMÁRIO BAIXO UNIDADE 755 R$ 662,00 R$ 499.810,00

2 ARMÁRIO ALTO UNIDADE 290 R$ 1.084,00 R$ 314.360,00

3 GAVETEIRO VOLANTE UNIDADE 300 R$ 564,90 R$ 169.470,00

4 MESA TIPO OPERACIONAL UNIDADE 550 R$ 942,00 R$ 518.100,00

5 MESA CIRCULAR DIAM.:100cm UNIDADE 280 R$ 96,00 R$ 26.880,00

6 MESA CIRCULAR DIAM.:100cm UNIDADE 10 R$ 715,00 R$ 7.150,00

7 MESA RETA 90 X 60 X 74 cm UNIDADE 70 R$ 610,00 R$ 42.700,00

8 MESA RETA 100 X 60 X 74 cm UNIDADE 320 R$ 650,00 R$ 208.000,00

9 MESA RETA 120 X 60 X 74 cm UNIDADE 690 R$   696,00 R$ 480.240,00

10 MESA CIRCULAR DIAM.:120 cm UNIDADE 82 R$ 844,00 R$ 69.208,00

11 MESA RETA DE ATENDIMENTO UNIDADE 230 R$ 1.240,00 R$ 285.200,00

12 MESA REUNIÃO 180 X 100 X 74 cm UNIDADE 90 R$ 1.315,00 R$ 118.350,00

VALOR GLOBAL LOTE 1 R$ 2.739.468,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WOOD CENTER COMÉRCIO LTDA; OBJETO:

Registro de Preços para futura aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS CORPORATIVOS (armários, gaveteiros, mesas,
poltronas, cadeiras, estantes, dentre outros), a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE);
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 26/2022; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações,
da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 07 de
março de 2023 a 07 de março de 2024; DATA DA ASSINATURA:07 de março de 2023;SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo
Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e Fabiano Braulio Machado.

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 ARMÁRIO BAIXO UNIDADE 248 R$ 662,00 R$ 164.176,00

2 ARMÁRIO ALTO UNIDADE 98 R$ 1.084,00 R$ 106.232,00

3 GAVETEIRO VOLANTE UNIDADE 99 R$ 564,90 R$ 55.925,10